17.09.2025

MapmMenag co BKYCOM KIy6HUKU

HA NekTuHe S-826

PELLEMTYPA

HaumeHoBaHue cbipbs

MekTnH S-826
Caxap-necokK (Ha NeKTuH)
Bopa Ha neKTuH
Caxap-necok (Ha cupon)
MaToka KpaxmasnbHas
Bopa (Ha cupon)
JInMoHHaa Kucaora

ApomMaTtusatop KnybHuka
HaTypasnbHbiii 50400818
Kpacutenb Kapmuu 0289
AKBaHaT

nasuposaTensb
HenTpanbHbIN

MNToro:
Bbixopa;

NMekTH S-826

MaccoBas
nons
CYXMUX
BELLECTB,
%

92
99,85
99,85

78

91,2

Pacxop, cbipbs, Kr

B HaType

15,0
64,0
200,0
475,2
299,5
100
5,75
1,5

2
4

1167
1000

B cyxux
BeLlecTBax

14,7
64,0

474,5
233,6

5,2

3,4

78,8
76,0

[MekTuH- aBnseTca 3a6ydpepeHHbIM UMUTPYCOBbIM MEKTUHOM.
YXenupyet 6e3 A0N0NHNTENIbHOIO A006aBNEHMS B NPOAYKT 6ydepHbIX
conen (UMTpaT HAaTpuUs, NakTaT HaTpua u T.4.) npu pH 3.2- 3,51

coep>XaHUM paCTBOPUMBIX CyXUX BELLLECTB Bbllle 75%.

seLL g service



TEXHOJIOI'MYECKAA UHCTPYKUNA
MO NPUroTOBNIEHUIO MOPMENAAA HA NeKTUHe

1 MPUrOTOBJIEHUE CYXOU CMECU

[[OTOBAT Cyxyto CMeCb NEKTMHA M YacTu caxapa-necka. [anee
Ccaxapo-NeKTUHOBYH CMEeCh 3aCbINatoT B BOAY C TEMMEPATYPOM He
HMKe 80°C n TwaTenbHo nepemMewumatoT 20 MMH A0 0Opa3oBaHUS
FOMOreHHOM Maccbl 6e3 KOMKOB

2 MPUTOTOBJIEHUE MAPMEJIALHOMN MACCHI

B Bapo4yHbI KOTen [00aBNAOT peuenTypHOE KOJIMYECTBO BOAbI,

caxap-necok M AoBoAsAT A0 Kunenus. [danee B cupon pob6aBastoT

Caxapo-NMeKTUHOBbIN PacTBOP WM YBApUBAKOT A0 COAEPXKAHUS CyXMX

BellecTB 75-76, n,o6aBNaOT MNOAOrpeTyr0 NaTOKYy

Macca goBogmMTCa A0 KUMEHUS U COOEPYXKaHUS CYXUX BeuwlecTB /7/-

78%. CnunBaeTca B MNPUEMHYIO €MKOCTb, KyJa BHOCUTCS pPacTBOp
A KUCNOTbI.

a30BaHUA CTPYKTYPbI
CcaxapoM MecKoM un
MaeT Ha CYLLKY.

DHbIX WMAM  LWIKAPHbIX
10-12 4. BbiCcyLLEHHbIN

MapMena BbIrpy>aeTcd n3 CylmnJiok U BbICTABJIAETCA B LeXe OJiA4
OoXNaxX4eHUA B Te4HeHne 2-4 4., nocne yero YKNaablBa€TCA B KOpO6KI/I.

00O «CEJ1J1-Cepsuc» L, +7(383) 227-84-15
630005, Hoeocumémpck, = info@sell-service.ru
yn. Mucapesa, 38/2 @ sell-service.ru
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