



РЕЦЕПТУРА

17.09.2025

Мармелад со вкусом клубники на пектине S-826

РЕЦЕПТУРА

Наименование сырья	Массовая доля сухих веществ, %	Расход сырья, кг	
		В натуре	В сухих веществах
Пектин S-826	92	15,0	14,7
Сахар-песок (на пектин)	99,85	64,0	64,0
Вода на пектин	-	200,0	-
Сахар-песок (на сироп)	99,85	475,2	474,5
Патока крахмальная	78	299,5	233,6
Вода (на сироп)	-	100	-
Лимонная кислота	91,2	5,75	5,2
Ароматизатор Клубника натуральный 50400818	-	1,5	-
Краситель Кармин 0289		2	
Акванат			
Глазирователь Нейтральный	-	4	3,4
Итого:		1167	78,8
Выход:		1000	76,0

Пектин S-826

Пектин- является забуференным цитрусовым пектином.

Желирует без дополнительного добавления в продукт буферных солей (цитрат натрия, лактат натрия и т.д.) при pH 3,2- 3,5 и содержании растворимых сухих веществ выше 75%.



РЕЦЕПТУРА

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ИНСТРУКЦИЯ по приготовлению мармелада на пектине

1 ПРИГОТОВЛЕНИЕ СУХОЙ СМЕСИ

Готовят сухую смесь пектина и части сахара-песка. Далее сахаро-пектиновую смесь засыпают в воду с температурой не ниже 80°C и тщательно перемешивают 20 мин до образования гомогенной массы без комков

2 ПРИГОТОВЛЕНИЕ МАРМЕЛАДНОЙ МАССЫ

В варочный котел добавляют рецептурное количество воды, сахар-песок и доводят до кипения. Далее в сироп добавляют сахаро-пектиновый раствор и уваривают до содержания сухих веществ 75-76, добавляют подогретую патоку

Масса доводится до кипения и содержания сухих веществ 77-78%. Сливается в приемную емкость, куда вносится раствор красителя, ароматизатор, раствор лимонной кислоты.

Е

образования структуры сахаром песком или пает на сушку.

ных или шкафных 10-12 ч. Высушенный

мармелад выгружается из сушилок и выставляется в цехе для охлаждения в течение 2-4 ч., после чего укладывается в коробки.



ООО «SELL-Сервис»
630005, Новосибирск,
ул. Писарева, 38/2

+7 (383) 227-84-15
info@sell-service.ru
sell-service.ru